
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 13 March, 2025, 13:19

Vnitřní bazén
Vložil Anonymous - 26/05/2008 07:38
_____________________________________

Dobrý den, prosím o radu s pořízením vnitřního bazénu. Mám ve výstavbě dům s halou pro vnitřní
bazén, počítáno je s vytápěním místnosti podlahovým topením a ohřev vody přez výměník, případně
odvlčovač. Zajímalo by mne propojení odvlhčovače s bazénem. Pokud se voda přez výměník odpaří,
zda je vhodné ji napojit přez skimer a vracet ji zpět do bazénu. Přijde mi dost neekonomické, posílat ji do
odpadu. Také bych se ráda zeptala, pokud místnosti navazují na obytné svými stěnami a stropem, zda
se provádí specielní izolace stěn, případně zda postačí zdivo a obklady. Děkuji za odpověd. Kuběnková

============================================================================

Re: Vnitřní bazén
Vložil Pavel Dostál - 26/05/2008 08:32
_____________________________________

Dobrý den, z hlediska hygieny není příliš vhodné vracet vodu zpět do bazénu, protože se zpět vrací i
nečistoty ev. namnožené baktérie. U veřejných bazénů se to myslím ani nesmí. U soukromého bazénu
to ale zákazníci velmi často dělají, že vracení vody je do skimmeru.

Co se týká izolace stěn, tak to spíš záleží na tepl. izolačnosti. Pokud stěny vyhoví normám, tak se
domnívám, že vyhoví i jako bazénová hala. Nesmějí vznikat tepelné mosty, na nich by se Vám mohla
kondenzovat voda a tak degradovat konstrukce.

Ještě bych doplnil, že je velmi důležité i z ekonomického i z hlediska snížení vlhkosti v hale bazén zakrýt
alespoň jednoduchou plachtou, např. bublinkou. Snížíte tím až 90% odparu.

============================================================================

 1 / 1


